DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
- PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018

CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 50 ULTIMO PARRAFO, 51, ARTICULOS 52, 53,
54, 55 Y 57 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS
MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA Y LOS ARTICULOS 65, 67 Y 69 DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL
ESTADO DE SINALOA Y A LOS NUMERALES 18 Y 19 DE LAS BASES DE LICITACION, SE
EMITE EL DICTAMEN A LA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION
INDICADO EN EL ENCABEZADO, RELATIVA A LA CONTRATACION DE:

TERMINACION DE SEGUNDO Y TERCER NIVEL DE EDIFICIO INGENIERIAS EN LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE OCCIDENTE UNIDAD REGIONAL GUASAVE UBICADA EN GUASAVE, MUNICIPIO
DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA.

En la Ciudad de Culiacan de Rosales, Sinaloa, siendo las 11:00 horas. del dia 21 _de
Noviembre de 2018, en la Sala de Juntas de la Direccién de Construcciéon y Mantenimiento gg

ubicada en la planta baja del Edificio Administrativo de la Unidad Regional Culiacan, sito en
Blvd. Lola Beltran y Blvd. Rolando Arjona S/N, Colonia 4 de Marzo, C.P. 80054, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron: Dra. Sylvia Paz Diaz Camacho, Rectora; Dr. Ezequiel Avilés Ochoa,
Vicerrector de Administraciéon y Finanzas; Ing. José Alfredo Inzunza Valenzuela, Director
de Construccién y Mantenimiento; C.P. José Luis Castillo Martinez, Contralor Universitario;
y el M. C. José Javier Lopez Jackson, Director De Asuntos Juridicos (Abogado General),
quienes realizan la Revision y Evaluaciéon de las Propuestas recibidas en el Acto de
Presentaciéon y Apertura de Proposiciones del proceso de contratacién indicado en el
encabezado, con objeto de llevar a cabo el Dictamen a la convocatoria del proceso de
contratacién indicado en el encabezado.

En relacién a ello, se hace constar lo siguiente:
Inicio del Proceso: 29 de Octubre de 2018 con la Publicaciéon de la Convocatoria.

Visita al sitio de los trabajos: 09 de Noviembre de 2018. /
Junta de Aclaraciones: 12 de Noviembre de 2018.

Presentacién y Apertura de Proposiciones: 20 de Noviembre de 2018.

Propuestas Recibidas en el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones P

Técnicas:

LICITANTES QUE PRESENTAN SUS PROPOSICIONES EN EL ACTO
COOPERATIVA DE PRODUCCION BORQUIN CONSTRUCCIONES, S.C. DER. L. DEC. V.

MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A.DEC. V. f\
EDIFICADORA LEYSA, S. A. DEC. V.
INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A. DEC. V. '

5 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAVARISA, S.A.DEC. V. 1

REVISION TECNICA:
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
e PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
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Acreditacion de Personalidad
Juridica y acreditacion de
Inscripcion  a la  Licitacion
Documento 1 | (Invitacién a participar en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
proceso de referencia dirigido al
licitante emitido por Universidad
Auténoma de Occidente).

Manifestacién en la que declare

Documento 2 ser de nacionalidad Mexicana.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Estratificacion de la empresa
participante como  Micro,
Pequefia o Mediana Empresa
Documento 3 | (Copia del documento expedido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por autoridad competente en el
que se manifieste la citada
estratificacién)

Manifestacion en la que declare
encontrarse en el supuesto
estipulado y que los estudios,
planes o programas que
previamente hayan realizado,
incluyen supuestos,
Documento 4 | especificaciones e informacién CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
veridicos y se ajustan a los
requerimientos reales de la obra
a ejecutar, en su caso,
consideran costos estimados
apegados a las condiciones del
mercado.

Manifestacién de informacion
general de licitante, como
Documento 5 | domicilio, teléfono, fax y correo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
electrénico para oir y/o recibir
todo tipo de notificaciones.

Manifestacion ~ escrita  bajo
protesta de decir verdad, en la
que declare que no se
encuentra en alguno de los
Documento 8 | supuestos que establece los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulos 72, 101 y 102 de la Ley
de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con las Mismas
del Estado de Sinaloa.

Copia del registro vigente (Carta
de Actualizacion del afio 2018)

Documento 7 | en el Padrén de Contratistas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la Universidad Auténoma de
Occidente.
Copia del documento que

Documento 8 | acredite que ha cumplido con la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

capacitacién de su personal.

Escrito  otorgado por la
contratante donde conste la
fecha en que recibié copia de
Acta de Junta de Aclaraciones.

Documento 9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Convenio de  Proposicién

Conjunta . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 10

Documentos que acrediten la
capacidad financiera (Estados
financieros y/o declaraciones
fiscales de los afios 2016 y
2017). Acreditando el capital
Contable Minimo requerido.

Documento 11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 12 | Declaracién de integridad. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 13 g,‘\’"{‘i"" Positiva emitida por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Manifestacion escrita acerca de
Documento 14 | personal con Discapacidad en CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Plantilla laboral.

_ Documentos que integran la Proposicion |

4
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Follo del
Documento
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DAD AL TONOMA DE OCCIENTE

DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

LEYSA, 8. A.DEC.V. |

CONSTRUCCIONES
DESARROLLO

SAVARISA, 8. A.
DECV.

Documento 15

Manifestacion escrita en la que
sefiale las partes de los trabajos
que subcontratard con
MIPYMES.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 18

Manifestacién escrita de haber
asistido a conocer el sitio de
realizacién de los trabajos y sus
condiciones ambientales;
conocer la Ley de Obras
Pdblicas y Servicios
Relacionados con las Mismas
del Estado de Sinaloa y estar
conforme de ajustarse a las
mismas y a los demés
ordenamientos legales vigentes
y aplicables en la materia, a los
términos de las bases de
concurso, sus anexos y las
modificaciones que, en su caso,
se hayan efectuado; al modelo
del contrato, los proyectos
arquitecténicos y de ingenieria;
el haber considerado las
normas de calidad de los
materiales y las
especificaciones generales y
particulares de construccién
que “UAdeO" ha proporcionado,
asi como, no haber considerado
en la integraciéon de la
proposicién,  materiales  y
equipos de instalacion
permanente, ya que ‘UAdeQ"
no proporcionard ninguno de
ellos, estar conforme y ajustarse
al modelo de fianzas tanto de
anticipo como de cumplimiento
y vicios ocultos que “UAdeO" ha
proporcionado y aceptar hacer
sus andlisis en laboratorios
acreditados por la EMA,
apegados a los estandares
nacionales y/o intemacionales
de Calidad, con la finalidad de
que se asegure la confiabilidad
de las mediciones y pruebas
requeridas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 17

Descripcién de la planeacion
integral y  procedimiento
constructivo.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 18

Curriculum de cada uno de los
profesionales  técnicos  que
serdn responsables de la
direccién,  administracién
sjecucion de las obras, los que
deberén tener experiencia en
obras con  caracteristicas
técnicas y magnitud similares.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 19

Documentos que acrediten la
experiencia y capacidad técnica
en trabajos similares. Copias de
actas de entrega-recepcion de
obras firmadas por todos los
que en ella intervienen.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 20

Organigrama de la organizacion
de los profesionales técnicos
que se encargaran de la
direccién y coordinacién de los
trabajos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento 21

Relaciéon de la maquinaria y
equipo de construccion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

La PropuestaTécnica se considera:

SUSCEPTIBLE A
VALUACION

SUSCEPTIBLE A
VALUACION

SUSCEPTIBLE A
VALUACION

SUSCEPTIBLE A
VALUACION

SUSCEPTIBLE A
VALUACION

A los licitantes cuyas propuestas se consideraron SUSCEPTIBLES A VALUACION en su
aspecto técnico para ser evaluados se les aplicé el mecanismo de puntos y porcentajes
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

acuerdo a lo establecido en el articulo 57 de la LOPYSRMES y al numeral 19.3 de las bases
de la convocatoria sefialando que el licitante deberd obtener en su propuesta técnica al
menos 37.50 de los 50 puntos que se pueden obtener, Puntaje Minimo Requerido para
considerarlas solventes, de acuerdo a los Lineamientos emitidos por la Secretaria de
Transparencia y Rendicién de Cuentas, los cuales fueron publicados en el Periédico Oficial
“El Estado de Sinaloa” el dia 10 de Abril de 2017.

Siendo los Rubros, Sub-rubros y su calificaciéon o ponderacién numérica de las Propuestas
Técnicas a considerar los siguientes:

Descripcién e integracion del rubro calidad de la obra (16 Puntos):

1. Materiales y maquinaria y equipo de instalacién permanente (3 Puntos).

2. Mano de obra (3 Puntos).

3. Magquinaria y equipo de construccién (3 Puntos).

4. Esquema estructural de la organizacion de los profesionales técnicos que se
encargaran de la direccion y coordinacién de los trabajos (1 Punto).

5. Procedimientos constructivos (1 Punto).

6. Programas (4 Puntos).

7. Descripcién de la planeacién integral para la ejecucion de los trabajos (1 Puntos). (

Descripcién e integracion del rubro capacidad de licitante (18 Puntos):
1. Capacidad de los recursos humanos (7.2 Puntos):

a. Experiencia en obras de la misma naturaleza (2.16 Puntos).

b. Competencia o habilidad en el trabajo de acuerdo a sus conocimientos
académicos o profesionales (4.32 Puntos).

c. Dominio de herramientas relacionadas con la obra a ejecutar (0.72 Puntos).

Capacidad de los recursos econdémicos (7.2 Puntos).

3. Participacién de discapacitados o empresas que cuenten con trabajadores con
discapacidad (1 Punto).

4. Subcontrataciéon de MIPYMES (2.60 Puntos).

i

Experiencia y especialidad del licitante (10 Puntos):
1. Experiencia (3 Puntos).
2. Especialidad (7 Puntos).

Cumplimiento de contratos (3 Puntos).

Contenido Nacional (3 Puntos):
1. Materiales y maquinaria y equipo de instalacién permanente (1.50 Puntos).
2. Mano de obra (1.50 Puntos).

Como resultado del analisis de las Proposiciones Técnicas se obtuvieron los

siguientes puntajes: /
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
' PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018

UNIVERSIDAD AUTONOMA [N OCCIDENTY CONTRATO: UAD EO'O p'FAM'LPE'003'201 8
PUNTAJE
PROPUESTAS TECNICAS EVALUADAS TECNICO

OBTENIDO

2 COOPERATIVA DE PRODUCCION BORQUIN CONSTRUCCIONES, S. C. DE R. 32.96

L.DEC. V. -

2 MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A. DE C. V. 43.93

3 EDIFICADORA LEYSA, S. A. DE C. V. ' 44.36

4 INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A.DEC. V. 38.85

5 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAVARISA, S. A. DE C. V. 49.18
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1 3 31311 1 4 1 172 | 432 | 0.72 | 7.20 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 0.00 1.50 1.50 32.96

2|3 (3 |3|1 1] 4 1 032 | 432|072 | 720 | 000 | 0.87 | 3.00 | 550 3.00 1.50 1.50 | 43.93

313 (3 |3]1|1] 4 1 102 | 432 | 0.72 | 720 | 0.00 | 260 | 3.00 | 6.50 0.00 1.50 1.50 | 44.36

4|1 3 | 3|31 ]|1] 4 1 152 | 432 | 0.72 | 720 | 0.00 | 0.00 | 3.00 | 2.00 1.09 1.50 1.50 | 38.85

5 3 (3 (3] 1 |1] 4 1 216 | 432 | 072 | 720 | 1.00 | 2.60 | 3.00 | 7.00 218 1.50 1.50 | 49.18

De lo anterior, se determiné considerar SOLVENTES las Propuestas Técnicas de los
licitantes que se enlistan a continuacién por haber obtenido una Puntuacion Técnica de al
menos 37.50 de los 50 puntos que se pueden obtener, Puntaje Minimo Requerido para

considerarlas solventes, de acuerdo a los Lineamientos emitidos por la Secretaria de
Transparencia y Rendicién de Cuentas, los cuales fueron publicados en el Peri6dico Oficial
“El Estado de Sinaloa” el dia 10 de Abril de 2017, los cuales seran valorados en su
Propuesta Econémica:
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

PROPUESTAS TECNICAS SOLVENTES PUN.'O.:!I'EE:J-IEDC(;HCO
1 | MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A. DE C. V. 43.93
2 | EDIFICADORALEYSA, S. A. DE C. V. 44.36
3 | INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A. DE C. V. 38.85
4 | CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAVARISA, S. A. DE C. V. 49.18

REVISION ECONOMICA:
Se determina que las propuestas susceptibles a Revision Econémica son las siguientes:

PROPUESTAS TECNICAS SOLVENTES PU";‘;"TE;EEDCC:"”
1 | MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A. DE C. V. 43.93 \
2 | EDIFICADORALEYSA, S. A. DEC. V. 44.36
3 | INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A. DE C. V. 38.85
4 | CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAVARISA, S. A. DE C. V. 49.18

De lo anterior, en cumplimiento a lo establecido en el Articulo 54 de la Ley de Obras Publicas y
Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa, primeramente se dio a conocer el
presupuesto base de la obra determinado por la convocante y se determiné el rango del
presupuesto base de obra y el80% (ochenta por ciento) de dicho presupuesto, resultando lo

siguiente:
Presupuesto base: $ 2,980,000.00 -
80% presupuesto base: $2,384,000.00 ‘

Rango: $ 2,980,000.00 a $ 2,384,000.00
Pagina6de9 &




DICTAMEN TECNICQ Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL

PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018

CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

Documentos que integran la Proposicion Econémica

L Emprulp que presentan Proposiciones

~ ; MIOA,SE&!\IIC‘;%S’ sg;:c‘mbu : mesmgm‘nm DE | CONSTRUCCIONES
Folio del ¢ : CONSTRUCTIVOS, LEYSA, S. A. DE - NEGOCIOS Y DESARROLLO
Documento |  Descripcién Breve del Documento S.A.DEC.V. C.V. SOSTENIBLES, S. A. | SAVARISA, S. A. DE
SHAGan { T sagd o g DEC. V. C.V.
e ;2’;“;:;;::{ ;:‘j’ed:;g:jg’“m Uiitexics de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Listado de insumos que intervienen en la
Documento integracién de la proposicion, sefialando
Materiales y Equipo de instalacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
permanente, Mano de Obra, Maquinaria y
Equipo de Construccién
Docgr:ento ::I:I::;sr,eﬁwub e integracion del factor de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Andlisis, célculo e integracién de los costos
25 horarios de la maquinaria y equipo de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
construccién
Doczrgento Qr;?rlés‘;tséscélcuio e integracion de los costos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Docuzr;wnto 2::::;:;‘;?::20 e integracion del costo por CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Docuzrgento Utilidad propuesta por el licitante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Relacion y andlisis de los costos unitarios
29 bésicos que se requieren para la ejecucion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de los trabajos
D°°‘g3°"‘° Catilogo 98 eancepios $2,502,911.22 $2,675,276.66 $2,482,482.63 $2,165,432.54
Programa de ejecucion  convenido
Documento conforme al catalogo de conceptos con sus
31 erogaciones, calendarizado y cuantificado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de acuerdo a los periodos semanales,
dividido en partidas y subpartidas
Docxggento Zzz:;ro\e;rgztlgs Programa de Erogaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Doc;zm:n(o ;::grhaﬂr::: g: :!;?gaciones a costo directo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento | Programas de erogaciones a costo directo
32B para Maquinaria y equipo de construccion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento Programas de erogaciones a costo directo
2C para Materiales y equipos de instalacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
permanente
Programas de erogaciones a costo directo
Documento | Paré Utilizacién del personal profesional
22D técnico, administrativo y de servicio CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
encargado de la direccién, administracion y
ejecucion de los trabajos
D°°“:;;e"‘° Carta compromiso de la proposicion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia que asegure la solvencia de la
Hocumento proposicién (Seriedad) por el 5% del monto
24 total de la proposicién, la cual debe ser CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
expedida mediante cheque cruzado a favor
de la Universidad Auténoma de Occidente
NO COMPRENDIDA
DENTRO DEL
RANGO DEL
s SUSCEPTIBLE A SUSCEPTIBLE A SUSCEPTIBLE A PRESUPUESTO
La Propussta Econdmica se considers: VALUACION VALUACION VALUACION BASE DE OBRA Y EL

OCHENTA POR
CIENTO DE DICHO
PRESUPUESTO
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES

LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

La propuesta de la empresa: CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO SAVARISA, S. A. DE
C. V. por $2'165,432.54 es considerada NO SOLVENTE al NO encontrarse comprendida
dentro del rango del Presupuesto Base de Obra y el ochenta por ciento de dicho

presupuesto, de acuerdo a lo establecido en el Articulo 54 de la Ley de Obras Publicas y

Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa.

A los licitantes cuyas propuestas se consideraron SUSCEPTIBLES A VALUACION en su
aspecto econémico para ser evaluados se les aplicé el mecanismo de puntos y porcentajes

de acuerdo a lo establecido en el articulo 57 de la Ley de Obras Publicas y Servicios

Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa y al numeral 19.3 de las bases de la
convocatoria, de acuerdo a los Lineamientos emitidos por la Secretaria de Transparencia y
Rendicién de Cuentas, los cuales fueron publicados en el Periédico Oficial “El Estado de
Sinaloa” el dia 10 de Abril de 2017.

Siendo los Rubros y su calificacién o ponderaciéon numérica de las Propuestas Economicas
a considerar los siguientes:

1. Precio (40 Puntos).

2. Financiamiento (10 Puntos).
Se procedi6 a realizar la evaluacion de las Propuestas Econémicas a los licitantes
enlistados anteriormente y cuyas Propuestas Técnicas resultaron SOLVENTES, asignando
la calificacion numérica o ponderacién, de acuerdo a los rubros establecidos en la
convocatoria, obteniendo la siguiente calificacién:

RUBROS Y PUNTUACION QUE INTEGRAN LAS PROPUESTAS ECONOMICAS

V.

PUNTUACION

Wi Al L

ECONOMICA
1 | MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A. DE C. V. 39.67 0.05 39.72
2 | EDIFICADORA LEYSA, S.A.DEC. V. 37.12 10.00 47.12
5 | INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A. DE C. 45,50 — 50.00

Una vez que se determiné la puntuaciéon de las Propuestas Técnicas y EconOmicas, se
obtienen los siguientes resultados:

PUNTUACION OBTENIDA POR LAS PROPUESTAS SOLVENTES

PUNTUACION | PUNTUACION
o;gg:"; A LICITANTE PROPUESTA PROPUESTA Pu'frg:.‘;?_'o"
TECNICA ECONOMICA
1 EDIFICADORA LEYSA, S. A. DE C. V. 4436 47.12 91.48
> INGENIERIA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES, S. A, w500 000 5500
DEC. V.
3 MICA SERVICIOS CONSTRUCTIVOS, S. A. DE C. V. 43.93 39.72 83.65
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DICTAMEN TECNICO Y ECONOMICO DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA ESTATAL PRESENCIAL
PROCEDIMIENTO UADEO-013-2018
CONTRATO: UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018

En base al Resultado obtenido se adjudicé el contrato de Obra Publica a la PROPOSICION
SOLVENTE MAS CONVENIENTE para la Universidad Auténoma de Occidente y result6
aquella que reunié la mayor puntuacion, una vez aplicado el mecanismo de puntos y
porcentajes.

La proposicion solvente mas conveniente para la Universidad Auténoma de Occidente es la
presentada por:

EDIFICADORA LEYSA, S. A.DEC. V.
la cual acumulé un puntaje de 91.48 Puntos, por lo que se le adjudica el contrato con folio
nimero UADEO-OP-FAM-LPE-003-2018, por un importe de $2,675,276.66 (DOS
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS
PESOS 66/100 M.N.), incluido el Impuesto al Valor Agregado.

Se emite Dictamen siendo las 11:50 Horas del dia de su inicio, por lo que, para efectos
legales se cierra |la presente acta que consta de 10 fojas utiles.

POR LOS FUNCIONARIOS Y REPRESENTANTES DEL COMITE DE OBRAS PUBLICAS
Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE OCCIDENTE
RESPONSABLES DE LA EMISION DEL PRESENTE FALLO
Dra. Sylvia Paz Diaz Camacho

Rectora
En su caracter de Presidenta del Comité de Obras y Servicios / @M .
Relacionados con las Mismas de la Universidad Auténoma de /2/

¥

Occidente.

Dr. Ezequiel Avilés Ochoa

Vicerrector de Administracién y Finanzas

En su caracter de Secretario Ejecutivo del Comité de Obras
y Servicios Relacionados con las Mismas de la Universidad
Auténoma de Occidente. -
M.C. José Alfredo Inzunza Valenzuela

Director de Construccién y Mantenimiento

En su caracter de Vocal del Comité de Obras y Servicigs
Relacionados con las Mismas de la Universidad Auténoma d
Occidente.

C.P. José Luis Castillo Martinez

Contralor Universitario

En su caracter de Asesor del Comité de Obras y Servicios
Relacionados con las Mismas de la Universidad Auténoma de
Occidente.

Mc. José Javier Lopez Jackson

Director de Asuntos Juridicos

En su caracter de Asesor del Comité de Obras y Servicios
Relacionados con las Mismas de la Universidad Autbnoma de
Occidente.

“*ESTA FIRMAS CORRESPONDE AL DICTAMEN DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL PI?NCIAL UADEO-013-2018.
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